
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.395 de 08 de agosto de 2018 e Lei  Municipal de n° 1.402 de 05 de dezembro de 2018

Servidores Ativos:                                11%

Inativos e Pensionistas:                       11%        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 15,05%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 11,5%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): dia 10 do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 604.791,47               66.525,97                  66.525,97                  66.525,97                  11/02/19 08/02/19

Fevereiro 630.493,62               69.352,99                  69.352,99                  69.352,99                  11/03/19 08/03/19

Março 644.210,03               70.861,91                  70.861,91                  70.861,91                  10/04/19 10/04/19

Abril 642.277,20               70.649,30                  70.649,30                  70.649,30                  10/05/19 09-10/05/2019

Maio 672.860,93               74.013,12                  74.013,12                  74.013,12                  10/06/19 10/06/19

Junho 676.513,77               74.414,93                  74.414,93                  74.414,93                  10/07/19 02/07/19

Julho 680.568,81               74.861,00                  74.861,00                  74.861,00                  0,91                            12/08/19 07-26/08/2019

Agosto 687.055,90               75.574,68                  75.574,68                  75.574,68                  10/09/19 09/09/19

Setembro 665.035,02               73.152,47                  73.152,47                  73.152,47                  10/10/19 09-10/10/2019

Outubro 673.625,17               74.097,34                  74.097,34                  74.097,34                  829,18                        11/11/19 06-29/11/2019

Novembro 675.567,18               74.310,95                  74.310,95                  74.310,95                  122,63                        10/12/19 06-31/12/2019

Dezembro 676.603,61               74.424,94                  74.424,94                  74.424,94                  10/01/20 27-30/12/2019 e 10/01/20

13° Salário 625.155,96               68.765,59                  68.765,59                  68.765,59                  98,78                          10/01/20 09-31/12/2019

Total 8.554.758,67          941.005,19              941.005,19              941.005,19              1.051,50                   

DEVIDA

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.395 de 08 de agosto de 2018 e Lei  Municipal de n° 1.402 de 05 de dezembro de 2018

Servidores Ativos:                                11%

Inativos e Pensionistas:                       11%        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 15,05%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 11,5%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): dia 10 do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 117.391,50                12.912,61                   12.912,61                   12.912,61                   11/02/19 08/02/19

Fevereiro 129.770,21                14.274,36                   14.274,36                   14.274,36                   11/03/19 08/03/19

Março 131.805,92                14.498,29                   14.498,29                   14.498,29                   59,85                           10/04/19 17-18/04/2019

Abril 123.623,53                13.598,20                   13.598,20                   13.598,20                   44,69                           10/05/19 16-17/05/2019

Maio 123.836,13                13.621,51                   13.621,51                   13.621,51                   10/06/19 10/06/19

Junho 127.713,33                14.048,01                   14.048,01                   14.048,01                   10/07/19 10/07/19

Julho 126.999,34                13.969,48                   13.969,48                   13.969,48                   12/08/19 07/08/19

Agosto 124.517,19                13.696,44                   13.696,44                   13.696,44                   10/09/19 10/09/19

Setembro 124.184,28                13.659,80                   13.659,80                   13.659,80                   10/10/19 10/10/19

Outubro 124.485,30                13.692,92                   13.692,92                   13.692,92                   11/11/19 08/11/19

Novembro 124.671,19                13.713,36                   13.713,36                   13.713,36                   10/12/19 10/12/19

Dezembro 125.253,70                13.777,44                   13.777,44                   13.777,44                   10/01/20 30/12/19

13° Salário 114.007,54                12.540,55                   12.540,55                   12.540,55                   10/01/20 10/12/19

Total 1.618.259,16           178.002,97              178.002,97              178.002,97              104,54                       

CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.395 de 08 de agosto de 2018 e Lei  Municipal de n° 1.402 de 05 de dezembro de 2018

Servidores Ativos:                                11%

Inativos e Pensionistas:                       11%        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 15,05%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 11,5%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): dia 10 do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 23.309,51               2.564,04                  2.564,04                  2.564,04                  11/02/19 08/02/19

Fevereiro 25.707,87               2.827,84                  2.827,84                  2.827,84                  11/03/19 08/03/19

Março 26.373,21               2.901,04                  2.901,04                  2.901,04                  0,97                          11/04/19 11/04/19

Abril 27.280,89               3.000,87                  3.000,87                  3.000,87                  10/05/19 10/05/19

Maio 32.412,59               3.565,35                  3.565,35                  3.565,35                  10/06/19 10/06/19

Junho 30.412,59               3.345,35                  3.345,35                  3.345,35                  10/07/19 04/07/19

Julho 30.412,59               3.345,35                  3.345,35                  3.345,35                  12/08/19 09/08/19

Agosto 30.473,84               3.352,08                  3.352,08                  3.352,08                  10/09/19 10/09/19

Setembro 30.365,31               3.340,14                  3.340,14                  3.340,14                  10/10/19 10/10/19

Outubro 30.457,85               3.350,31                  3.350,31                  3.350,31                  11/11/19 08/11/19

Novembro 30.457,85               3.350,31                  3.350,31                  3.350,31                  10/12/19 10/12/19

Dezembro 30.457,85               3.350,31                  3.350,31                  3.350,31                  10/01/20 10/01/20

13° Salário 22.318,04               2.454,90                  2.454,90                  2.454,90                  24,72                       10/01/20 30/12/19

TOTAL 370.439,99           40.747,89             40.747,89             40.747,89             25,69                      

RECOLHIDA
4
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.395 de 08 de agosto de 2018 e Lei  Municipal de n° 1.402 de 05 de dezembro de 2018

Servidores Ativos:                                11%

Inativos e Pensionistas:                       11%        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 15,05%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 11,5%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): dia 10 do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 19.400,14             2.134,02                    2.134,02                     2.134,02                 11/02/19 22/01/19

Fevereiro 21.223,74             2.334,61                    2.334,61                     2.334,61                 11/03/19 25/02/19

Março 20.551,50             2.260,66                    2.260,66                     2.260,66                 10/04/19 20/03/19

Abril 21.479,28             2.362,72                    2.362,72                     2.362,72                 10/05/19 22/04/19

Maio 21.619,48             2.378,14                    2.378,14                     2.378,14                 10/06/19 22/05/19

Junho 21.619,48             2.378,14                    2.378,14                     2.378,14                 10/07/19 02/07/19

Julho 21.619,48             2.378,14                    2.378,14                     2.378,14                 12/08/19 22/07/19

Agosto 21.619,48             2.378,14                    2.378,14                     2.378,14                 10/09/19 02/09/19

Setembro 21.619,48             2.378,14                    2.378,14                     2.378,14                 10/10/19 19/09/19

Outubro 21.619,48             2.378,14                    2.378,14                     2.378,14                 11/11/19 25/10/19

Novembro 21.619,48             2.378,14                    2.378,14                     2.378,14                 10/12/19 06/12/19

Dezembro 21.619,48             2.378,14                    2.378,14                     2.378,14                 10/01/20 23/12/19

13° Salário 20.313,54             2.234,49                    2.234,49                     2.460,64                 10/01/20 22/07/19

TOTAL 275.924,04         30.351,64                30.351,64                 30.577,77             -                              

ANEXO XI A
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.395 de 08 de agosto de 2018 e Lei  Municipal de n° 1.402 de 05 de dezembro de 2018

Servidores Ativos:                                11%

Inativos e Pensionistas:                       11%        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 15,05%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 11,5%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): dia 10 do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 7.500,00                       825,00                          825,00                          825,00                          11/02/19 31/01/19

Fevereiro 7.500,00                       825,00                          825,00                          825,00                          11/03/19 27/02/19

Março 7.500,00                       825,00                          825,00                          825,00                          10/04/19 27/03/19

Abril 7.500,00                       825,00                          825,00                          825,00                          10/05/19 10/05/19

Maio 7.500,00                       825,00                          825,00                          825,00                          10/06/19 10/06/19

Junho 7.500,00                       825,00                          825,00                          825,00                          10/07/19 04/07/19

Julho 7.500,00                       825,00                          825,00                          825,00                          12/08/19 01/08/19

Agosto 7.500,00                       825,00                          825,00                          825,00                          10/09/19 03/09/19

Setembro 7.500,00                       825,00                          825,00                          825,00                          10/10/19 27/09/19

Outubro 7.500,00                       825,00                          825,00                          825,00                          11/11/19 30/10/19

Novembro 7.500,00                       825,00                          825,00                          825,00                          10/12/19 27/11/19

Dezembro 7.500,00                       825,00                          825,00                          825,00                          10/01/20 20/12/19

13° Salário 7.500,00                       825,00                          825,00                          825,00                          10/01/20 04/12/19

TOTAL 97.500,00                  10.725,00                  10.725,00                  10.725,00                  -                                

ANEXO XI A
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 604.791,47               78.621,86                  78.621,86                  18.108,68                  60.513,18                  0,10                            11/02/19 08-11/02/2019

Fevereiro 630.493,62               81.962,98                  81.962,98                  18.897,07                  63.065,91                  11/03/19 08/03/19

Março 644.210,03               83.745,98                  83.745,98                  20.406,58                  63.339,40                  10/04/19 10/04/19

Abril 642.277,20               83.494,66                  83.494,66                  17.412,57                  66.082,09                  10/05/19 08/05/19

Maio 672.860,93               87.470,54                  87.470,54                  11.669,50                  75.801,04                  10/06/19 10-28/06/2019

Junho 676.513,77               87.945,40                  87.945,40                  6.481,45                    81.463,95                  10/07/19 02/07/19

Julho 680.568,81               88.472,63                  88.472,63                  5.607,81                    82.864,82                  136,16                        12/08/19 08-09-26/08/2019

Agosto 687.055,90               89.315,92                  89.315,92                  5.074,54                    84.241,38                  10/09/19 09/09/19

Setembro 665.035,02               100.085,55               100.085,55               4.991,93                    95.093,62                  10/10/19 09-10/10/2019

Outubro 673.625,17               101.378,34               101.378,34               3.147,10                    98.231,24                  1.483,57                    11/11/19 13/11/19

Novembro 675.567,18               101.670,60               101.670,60               101.670,60               10/12/19 06-10-11/12/2019

Dezembro 676.603,61               101.826,58               101.826,58               101.826,58               10/01/20 23-30/12/2019 e 06/01/20

13° Salário 625.155,96               94.083,73                  94.083,73                  94.083,73                  10/01/20 09-31/12/2019

Total 8.554.758,67          1.180.074,77          1.180.074,77          111.797,23             1.068.277,54          1.619,83                   

Regime Próprio de Previdência do Município de Agrestina - AGRESTIPREV
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 117.391,50                     15.260,89                        15.260,89                        1.344,80                                            13.916,09                  11/02/19 08/02/19

Fevereiro 129.770,21                     16.870,13                        16.870,13                        492,00                                                16.378,13                  11/03/19 08/03/19

Março 131.805,92                     17.134,77                        17.134,77                        459,20                                                16.675,57                  61,35                           10/04/19 17-18/04/2019

Abril 123.623,53                     16.071,06                        16.071,06                        541,20                                                15.529,86                  97,68                           10/05/19 16-17/05/2019

Maio 123.836,13                     16.098,70                        16.098,70                        1.286,08                                            14.812,62                  10/06/19 10/06/19

Junho 127.713,33                     16.602,74                        16.602,74                        1.525,61                                            15.077,13                  10/07/19 10/07/19

Julho 126.999,34                     16.509,53                        16.509,53                        1.492,81                                            15.016,72                  12/08/19 07/08/19

Agosto 124.517,19                     16.186,86                        16.186,86                        1.427,21                                            14.759,65                  10/09/19 10/09/19

Setembro 124.184,28                     18.689,25                        18.689,25                        1.427,21                                            17.262,04                  10/10/19 10/10/19

Outubro 124.485,30                     18.734,56                        18.734,56                        1.394,41                                            17.340,15                  11/11/19 08/11/19

Novembro 124.671,19                     18.762,53                        18.762,53                        18.762,53                  10/12/19 10/12/19

Dezembro 125.253,70                     18.850,20                        18.850,20                        18.850,20                  10/01/20 30/12/19

13° Salário 114.007,54                     17.157,60                        17.157,60                        17.157,60                  10/01/20 10/12/19

Total 1.618.259,16               222.928,82                   222.928,82                   11.390,53                                        211.538,29              159,03                       

DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 23.309,51               3.030,23                  3.030,23                  98,40                       2.931,83                  11/02/19 08/02/19

Fevereiro 25.707,87               3.342,01                  3.342,01                  98,40                       3.243,61                  11/03/19 08/03/19

Março 26.373,21               3.428,51                  3.428,51                  98,40                       3.330,11                  2,12                             10/04/19 11/04/19

Abril 27.280,89               3.546,49                  3.546,49                  98,40                       3.448,09                  10/05/19 10/05/19

Maio 32.412,59               4.213,60                  4.213,60                  131,20                     4.082,40                  10/06/19 10/06/19

Junho 30.412,59               3.953,60                  3.953,60                  98,40                       3.855,20                  10/07/19 04/07/19

Julho 30.412,59               3.953,60                  3.953,60                  98,40                       3.855,20                  12/08/19 09/08/19

Agosto 30.473,84               3.961,57                  3.961,57                  98,40                       3.863,17                  10/09/19 10/09/19

Setembro 30.365,31               4.569,87                  4.569,87                  98,40                       4.471,47                  10/10/19 10/10/19

Outubro 30.457,85               4.583,80                  4.583,80                  98,40                       4.485,40                  11/11/19 08/11/19

Novembro 30.457,85               4.583,80                  4.583,80                  4.583,80                  0,99                             10/12/19 10-30/12/2019

Dezembro 30.457,85               4.583,80                  4.583,80                  4.583,80                  10/01/20 10/01/20

13° Salário 22.318,04               3.358,74                  3.358,74                  3.358,74                  33,81                          10/01/20 30/12/19

TOTAL 370.439,99          51.109,62             51.109,62             1.016,80                50.092,82             36,92                         

DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

DATA DO 

VENCIMENTO
5

RECOLHIDA4
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 19.400,14                    2.522,02                       2.522,02                       2.522,01                       11/02/19 22/01/19

Fevereiro 21.223,74                    2.759,09                       2.759,09                       2.759,09                       11/03/19 25/02/19

Março 20.551,50                    2.671,69                       2.671,69                       2.671,70                       10/04/19 20/03/19

Abril 21.479,28                    2.792,31                       2.792,31                       2.792,31                       10/05/19 22/04/19

Maio 21.619,48                    2.810,53                       2.810,53                       2.810,53                       10/06/19 22/05/19

Junho 21.619,48                    2.810,53                       2.810,53                       2.810,53                       10/07/19 02/07/19

Julho 21.619,48                    2.810,53                       2.810,53                       2.810,53                       12/08/19 22/07/19

Agosto 21.619,48                    2.810,53                       2.810,53                       2.810,53                       10/09/19 02/09/19

Setembro 21.619,48                    3.253,73                       3.253,73                       3.253,73                       10/10/19 19/09/19

Outubro 21.619,48                    3.253,73                       3.253,73                       3.253,73                       11/11/19 25/10/19

Novembro 21.619,48                    3.253,73                       3.253,73                       3.253,73                       10/12/19 06/12/19

Dezembro 21.619,48                    3.253,73                       3.253,73                       3.253,73                       10/01/20 23/12/19

13° Salário 20.313,54                    2.908,03                       2.908,03                       2.908,03                       10/01/20 22/07/19

TOTAL 275.924,04                37.910,19                   37.910,19                   -                                 37.910,18                   

DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

DATA DO 

VENCIMENTO
5

RECOLHIDA4

Regime Próprio de Previdência do Município de Agrestina - AGRESTIPREV

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2019

ÓRGÃO/ENTIDADE: Câmara Municipal

     ANEXO XI B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, ROBERTO MARCELO BORBA ALVES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 5125b780-7ba5-4449-9b73-1068609b9fa3



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 7.500,00                       975,00                          975,00                          975,00                          11/02/19 31/01/19

Fevereiro 7.500,00                       975,00                          975,00                          975,00                          11/03/19 27/02/19

Março 7.500,00                       975,00                          975,00                          975,00                          10/04/19 27/03/19

Abril 7.500,00                       975,00                          975,00                          975,00                          10/05/19 10/05/19

Maio 7.500,00                       975,00                          975,00                          975,00                          10/06/19 10/06/19

Junho 7.500,00                       975,00                          975,00                          975,00                          10/07/19 04/07/19

Julho 7.500,00                       975,00                          975,00                          975,00                          12/08/19 01/08/19

Agosto 7.500,00                       975,00                          975,00                          975,00                          10/09/19 03/09/19

Setembro 7.500,00                       1.128,75                       1.128,75                       1.128,75                       10/10/19 27/09/19

Outubro 7.500,00                       1.128,75                       1.128,75                       1.128,75                       11/11/19 30/10/19

Novembro 7.500,00                       1.128,75                       1.128,75                       1.128,75                       10/12/19 27/11/19

Dezembro 7.500,00                       1.128,75                       1.128,75                       1.128,75                       10/01/20 20/12/19

13° Salário 7.500,00                       1.128,75                       1.128,75                       1.128,75                       10/01/20 04/12/19

TOTAL 97.500,00                   13.443,75                   13.443,75                   -                                 13.443,75                   

DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO5
RECOLHIDA4
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 604.791,47                69.550,53                  69.550,53                  69.550,53                  0,39                             11/02/19 08-11/02/2019

Fevereiro 630.493,62                72.506,76                  72.506,76                  72.506,76                  11/03/19 08/03/19

Março 644.210,03                74.084,15                  74.084,15                  74.084,15                  10/04/19 10/04/19

Abril 642.277,20                73.861,88                  73.861,88                  73.861,88                  10/05/19 08/05/19

Maio 672.860,93                77.379,00                  77.379,00                  77.379,00                  10/06/19 10-28/06/2019

Junho 676.513,77                77.799,08                  77.799,08                  77.799,08                  10/07/19 02/07/19

Julho 680.568,81                78.129,25                  78.129,25                  78.129,25                  136,16                        12/08/19 08-09-26/08/2019

Agosto 687.055,90                79.011,43                  79.011,43                  79.011,43                  10/09/19 09/09/19

Setembro 665.035,02                76.479,03                  76.479,03                  76.479,03                  10/10/19 09-10/10/2019

Outubro 673.625,17                77.466,90                  77.466,90                  77.466,90                  650,77                        11/11/19 13/11/19

Novembro 675.567,18                77.690,22                  77.690,22                  77.690,22                  10/12/19 06-10-11/12/2019

Dezembro 676.603,61                77.809,42                  77.809,42                  77.809,42                  10/01/20 23-30/12/2019 e 06/01/20

13° Salário 625.155,96                71.892,94                  71.892,94                  71.892,94                  10/01/20 09-13-31/12/2019

TOTAL 8.554.758,67          983.660,59              983.660,59              -                              983.660,59              787,32                       

DATA DO REPASSE

RECOLHIDA4

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³

DATA DO 

VENCIMENTO
5
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EXERCÍCIO DE 2019

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL⁶BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

ANEXO XI C

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, ROBERTO MARCELO BORBA ALVES
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Em R$

RECOLHIDA⁴ ENCARGOS

Janeiro 117.391,50                 13.500,03                   13.500,03                   13.500,03                   11/02/19 08/02/19

Fevereiro 129.770,21                 14.923,57                   14.923,57                   14.923,57                   71,15                           11/03/19 08/03/19

Março 131.805,92                 15.157,66                   15.157,66                   15.157,66                   10/04/19 18/04/19

Abril 123.623,53                 14.216,70                   14.216,70                   14.216,70                   10/05/19 17/05/19

Maio 123.836,13                 14.241,15                   14.241,15                   14.241,15                   10/06/19 10/06/19

Junho 127.713,33                 14.687,03                   14.687,03                   14.687,03                   10/07/19 10/07/19

Julho 126.999,34                 14.604,92                   14.604,92                   14.604,92                   12/08/19 07/08/19

Agosto 124.517,19                 14.319,48                   14.319,48                   14.319,48                   10/09/19 10/09/19

Setembro 124.184,28                 14.281,20                   14.281,20                   14.281,20                   10/10/19 10/10/19

Outubro 124.485,30                 14.315,82                   14.315,82                   14.315,82                   11/11/19 08/11/19

Novembro 124.671,19                 14.337,19                   14.337,19                   14.337,19                   10/12/19 10/12/19

Dezembro 125.253,70                 14.404,18                   14.404,18                   14.404,18                   10/01/20 30/12/19

13° Salário 114.007,54                 13.110,87                   13.110,87                   13.110,87                   10/01/20 10/12/19

TOTAL 1.371.097,45           186.099,80               186.099,80               -                               186.099,80               71,15                          

DATA DO REPASSE

RECOLHIDA4

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³

DATA DO 

VENCIMENTO
5

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL⁶

Regime Próprio de Previdência do Município de Agrestina - AGRESTIPREV

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2019
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

Janeiro 23.309,51               2.680,59                 2.680,59                 2.680,59                 11/02/19 08/02/19

Fevereiro 25.707,87               2.956,41                 2.956,41                 2.956,41                 11/03/19 08/03/19

Março 26.373,21               3.032,92                 3.032,92                 3.032,92                 10/04/19 11/04/19

Abril 27.280,89               3.137,30                 3.137,30                 3.137,30                 10/05/19 10/05/19

Maio 32.412,59               3.727,45                 3.727,45                 3.727,45                 10/06/19 10/06/19

Junho 30.412,59               3.497,45                 3.497,45                 3.497,45                 10/07/19 04/07/19

Julho 30.412,59               3.497,45                 3.497,45                 3.497,45                 12/08/19 09/08/19

Agosto 30.473,84               3.504,49                 3.504,49                 3.504,49                 10/09/19 10/09/19

Setembro 30.365,31               3.492,01                 3.492,01                 3.492,01                 10/10/19 10/10/19

Outubro 30.457,85               3.502,65                 3.502,65                 3.502,65                 11/11/19 08/11/19

Novembro 30.457,85               3.502,65                 3.502,65                 3.502,65                 10/12/19 10/12/19

Dezembro 30.457,85               3.502,65                 3.502,65                 3.502,65                 10/01/20 10/01/20

13° Salário 22.318,04               2.566,57                 2.566,57                 2.566,57                 27,13                       10/01/20 30/12/19

TOTAL 370.439,99          42.600,59             42.600,59             -                           42.600,59             27,13                      

RECOLHIDA4

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL⁶
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ANEXO XI C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 19.400,14                  2.231,02                    2.231,02                    2.231,02                    11/02/19 22/01/19

Fevereiro 21.223,74                  2.440,73                    2.440,73                    2.440,73                    11/03/19 25/02/19

Março 20.551,50                  2.363,42                    2.363,42                    2.363,42                    10/04/19 20/03/19

Abril 21.479,28                  2.470,12                    2.470,12                    2.470,11                    10/05/19 22/04/19

Maio 21.619,48                  2.486,24                    2.486,24                    2.486,24                    10/06/19 22/05/19

Junho 21.619,48                  2.486,24                    2.486,24                    2.486,24                    10/07/19 02/07/19

Julho 21.619,48                  2.486,24                    2.486,24                    2.486,24                    12/08/19 22/07/19

Agosto 21.619,48                  2.486,24                    2.486,24                    2.486,24                    10/09/19 02/09/19

Setembro 21.619,48                  2.486,24                    2.486,24                    2.486,24                    10/10/19 19/09/19

Outubro 21.619,48                  2.486,24                    2.486,24                    2.486,24                    11/11/19 25/10/19

Novembro 21.619,48                  2.486,24                    2.486,24                    2.486,24                    10/12/19 06/12/19

Dezembro 21.619,48                  2.486,24                    2.486,24                    2.486,24                    10/01/20 23/12/19

13° Salário 20.313,54                  2.572,49                    2.572,49                    2.572,50                    10/01/20 22/07/19

TOTAL 275.924,04              31.967,70                31.967,70                -                              31.967,70                

Regime Próprio de Previdência do Município de Agrestina - AGRESTIPREV

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2019

ÓRGÃO/ENTIDADE: Câmara Municipal

ANEXO XI C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

DATA DO REPASSEVALOR¹COMPETÊNCIA

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL⁶

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4
DATA DO 

VENCIMENTO
5

BASE DE CÁLCULO
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 7.500,00                       862,50                          862,50                          862,50                          11/02/19 31/01/19

Fevereiro 7.500,00                       862,50                          862,50                          862,50                          11/03/19 27/02/19

Março 7.500,00                       862,50                          862,50                          862,50                          10/04/19 27/03/19

Abril 7.500,00                       862,50                          862,50                          862,50                          10/05/19 10/05/19

Maio 7.500,00                       862,50                          862,50                          862,50                          10/06/19 10/06/19

Junho 7.500,00                       862,50                          862,50                          862,50                          10/07/19 04/07/19

Julho 7.500,00                       862,50                          862,50                          862,50                          12/08/19 01/08/19

Agosto 7.500,00                       862,50                          862,50                          862,50                          10/09/19 03/09/19

Setembro 7.500,00                       862,50                          862,50                          862,50                          10/10/19 27/09/19

Outubro 7.500,00                       862,50                          862,50                          862,50                          11/11/19 30/10/19

Novembro 7.500,00                       862,50                          862,50                          862,50                          10/12/19 27/11/19

Dezembro 7.500,00                       862,50                          862,50                          862,50                          10/01/20 20/12/19

13° Salário 7.500,00                       862,50                          862,50                          862,50                          10/01/20 04/12/19

TOTAL 97.500,00                  11.212,50                  11.212,50                  -                                11.212,50                  

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL⁶

COMPETÊNCIA VALOR¹
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO
5DEVIDA CONTABILIZADA
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Termo de Parcelamento n°. 01080/2014, de 09 de dezembro de 2014

Origem da dívida :  Contribuição Patronal

Contribuições do ente8:      R$ 275.341,35      

Contribuições dos segurados9: R$ 0,00

Acréscimos legais10:              R$ 44.709,35 

Total confessado:             R$ 320.050,70   

Número total de parcelas: 60

Data de vencimento de cada parcela:  Até o dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹:  IPCA

Em R$

49 10/01/19 8.396,28                          3.062,10                          5.334,18                          58.675,88                       

50 08/02/19 8.430,00                          3.095,82                          5.334,18                          53.341,70                       

51 08/03/19 8.503,23                          3.169,05                          5.334,18                          48.007,52                       

52 10/04/19 8.574,06                          3.239,88                          5.334,18                          42.673,34                       

53 08/05/19 8.672,19                          3.338,01                          5.334,18                          37.339,16                       

54 10/06/19 8.756,60                          3.422,42                          5.334,18                          32.004,98                       

55 02/07/19 8.801,96                          3.467,78                          5.334,18                          26.670,80                       

56 08/08/19 8.837,84                          3.503,66                          5.334,18                          21.336,62                       

57 09/09/19 8.888,81                          3.554,63                          5.334,18                          16.002,44                       

58 10/10/19 8.933,73                          3.599,55                          5.334,18                          10.668,26                       

59 06/11/19 8.964,21                          3.630,03                          5.334,18                          5.334,18                          

60 10/12/19 9.007,83                          3.673,65                          5.334,18                          -                                    

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária + 
Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)
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PARCELAMENTO Nº 01080/2014

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, ROBERTO MARCELO BORBA ALVES
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Termo de Parcelamento n°. 00006/2019, de 02 de janeiro de 2019

Origem da dívida :  Contribuição Patronal

Contribuições do ente8:      R$ 752.206,11

Contribuições dos segurados9: R$ 0,00

Acréscimos legais10:              R$ 29.533,19

Total confessado:             R$ 780.718,00

Número total de parcelas: 60

Data de vencimento de cada parcela:  Até o dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹:  IPCA

Em R$

1 08/02/2019 13.024,68                       12,71                                13.011,97                       767.706,03                     

2 08/03/2019 13.202,29                       190,32                             13.011,97                       754.694,06                     

3 10/04/2019 13.339,03                       327,06                             13.011,97                       741.682,09                     

4 08/05/2019 13.508,36                       496,39                             13.011,97                       728.670,12                     

5 10/06/2019 13.656,02                       644,05                             13.011,97                       715.658,15                     

6 02/07/2019 13.752,65                       723,66                             13.028,99                       702.629,16                     

7 08/08/19 13.822,06                       793,07                             13.028,99                       689.600,17                     

8 09/09/19 13.906,38                       877,39                             13.028,99                       676.571,18                     

9 10/10/19 13.992,23                       963,24                             13.028,99                       663.542,19                     

10 06/11/19 14.054,95                       1.025,96                          13.028,99                       650.513,20                     

11 10/12/19 14.131,32                       1.102,33                          13.028,99                       638.420,51                     

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)
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PARCELAMENTO Nº 00006/2019

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
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Estado de Pernambuco 

Resolução TC nº 67/2019 – Anexo X – Regime Próprio de Previdência 

 

 

 

DECLARAÇÃO 

 

 

Declaro, para fins de prova junto ao Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, em 

atendimento ao Item de nº 20 do (Anexos XI) da Resolução T.C. Nº 67/2019 que no Regime 

Próprio de Previdência Social do Munícipio de Agrestina – AGRESTIPREV, não houve Cobertura 

de Insuficiência financeira Eventual, RPPS no exercício de 2019. 

 

 

Agrestina, 31 de março de 2019. 

 

 

 

                                            ___________________________________________________ 
ROBERTO MARCELO BORBA ALVES  

Diretor Presidente 
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